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r ZAl.łZĄDZENIE · MINI~TRA PINANSOW 

z dnia 24 czerwca 1972 r. 

w sprawie khisyfikacji kosztów inwestycjI. oraz rozliczania strat i zysków inwestycyjnych. 

Na podstawie § 1 list. 1 pkt 1, 8 i 11 . rozpotząqze.nia 
Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1.950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i ; zmiany . zakresu thialania 
Państwowej KomisjiPlanowdIlia Gospodarczego (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 22,p·oz. 188, z 1951 r. Nr 25, poz. 185 .i z 1969 r. 
Nr 20, poz. 148) zarządza się, co następuje: 

§ .1. 1. Zarządzenie określa zasady klasyfikacji kosztów 
inwestycji oraz rózlićzeństrat i zysków inwestycyjnych w 
jednostkach państwowych i organizacjach spóldzielcżych, 

. z wyjątkiem spółdzielni budownictwa mieszkaniowego, rol­
niczych spółdzielni produkcyjnych i kółek rolnic~ych. 

2. Il.ekroć mowa w zarządz.eniu o: 

1) przedsiębiorstwie państwowym - należy przez to rozu­
mieć ró",,'1lież . inne jednostki państwowe działające we­
dług zasad ro~rachunku go.~podarcz:ego, 

2) minis·lrze ~ należy przez to rozumieć również kierown!-
ka . urzędu ćentrafnego, . . 

·3) koszcie inwestycji - należy przez to rozumieć. ogół 
kosztów objętfch jednym zadaniem inwestycyjnym, 
z ;tym że 'IN zakresie zakupów niezwiąza.nychz budow­
nictwem za odrębne zadania można uważać nabycie 
i mo,ntaż lub · zainstaro\vanie środka trwałe·go stanowią­

cego odrębny obiekt inwentarzowy, 
4) dacie zakończenia inwestycji """:, należy przez to rozu­

mieć datę określoną w protokole'··przekazania -i przyjęcia 
inwestycji do ekspluata:cji. " 

. 3. Przewidziane w zarządzeniu upoważni·er1ia ministrów 
dotyczą również zar~ądów · centralnych związków spółdzielni. 

. § 2. 1. 'Wszelkie dochody uzyskane w związku z działal­
" nością inwestycyjną zalicza .się na zmniejszenie kosztu inwe-

stycji. Dotyczy to w szczególności: . 
1) mater,iałów . uzyskanych z terenu zajętego pc1tl budo,wę, 
2) produktów uzyskanych w czasie ro.zruchu urządzeń pro­

, duk~yjnych lub w czasie szkolenia.' załogi, 
3) rńateriatów z częściowej likwidacji ćbiektów moderniz'o­

warrych lub przebudowywanych. . 

. 2. R'ó~'TIowartość nieoópłatnych świadczeń otrzymanych 
.. Da cele · inwesty·cyjne zalicza się na zwiększenie funduszów 
. ,przeznacz.onYch na finc\llsowanie inwestycji. 

.. § ·3, · 1.r · Zapłacone z funduszów · inwestycyjnych odsetki 
. oclkredytów na : inwestycje bra.nżowe za okres realizacji 
in;.vestycji obciążają koszty działalności eksploatacyjnej. Od­

. ,setki: te mogą być załiCzan.e do· kosztów działalności · eksploa­
. tacyjnejw. , ciągu trz.ech lat, licząc ·, odro,ku następnego po 
oddaniu inwestycji do eksploatacji. 

2. Odsetki podwyższone od ·kredytów inwestycyjnych 
za .okres . rea'Hzacji .inwestycji zalicza się · do· strat inwesty-
cyjnyCh. . . 

3. Odfietki od . kredytów na inwestycje branżowe za 
ókl'es po rozliczeniu rnwestycji, zaplacone przez inwestorów· 
z własnych środków, obciążają koszty ,działalności eksploa­
tacyJnej, 'a odsetki podwy~zone od kredytów przetermino­
wanych . stanowią , stratę działalnokf eksploatacyjnej. 

4. Odsetki od kredytów antycypacyjnych, udzielonych 
przez banki na żasilenie fundus~ów przeznaczonych na finan­
sowanie inwestycjr lub temootów, obciążają właściwe fundu- · 
sze. Dotyczy to również odsetek od · kredytów na ,inwestycje 
wspólne oraz odsetek za okres spłaty kredytów na inwesty-

. cje branżowe, jeżeli spłata obciąża dysponenta funduszu 
przeznaczopego na finansowanie tych 'inwestycji. 

· 5. Przepisy us!. 1-4 nie dotyczą organizacji spółdziel­

czych; odsetki od kredytów inwestycyjnych w organizacjach 
spółdzielczych obciążają k~sz~y dzialal.ności eksploatacyjnej • 

§ .4. W zależności od uzyskanych efektów kos.zty inwe-
stycji dzieli się na kosity: 

1) zwiększające, wartość środków trwałych, 
2) zwiększające 'wartość śrotików obrotowych, 
3) zwiększające wartości niemalerialne i prawne, 

. I 

4) bez efektu gospodarczego. : 
. § 5. 1. Do kosztów ·inwestycji zwiększający,ch . wartość 

środków trwałych zalicza się: 
1) koszty bezpośrednie związane z wytworzeniem lub na­

byciem obiQktu majątku trwałego, jak np. koszt budowy 
lub nabycia budynku, koszt nabycia maszyny łącznie 
z koszŁem transportu i montażu oraz .z kószlem· ńapraw 
i remontów dokonanych .-']>rzed oddanięm maszyny do · 
montażu lub eksploatacji, · . 

2) koszty pośredni~ . dotyczące więcej ni~ jednego , obiektu: 
2. Do kosztów pośrednich zdliczasię~ . . 

1.) koszty sporządzenia dokum~tacji inwestycj.i, z uwzględ­
nieniem założeń techniczno-ekononUcznych, oraz nabycia 

. j adaptacji dokumentacji . typowej, łącznie z k9sztami 
nadzoru autorskiego, . 

2) koszty .prowadzenia badań geologicznych i geofizycz- · 
nych oraz pomiaró~ . geodezyjnych związanych z okre&-. · 
lotIlą inwestycją, -

3) koszty budowy (rozbiórki 
i urządzeń na . placu budowy 
inwestor·d, . 

tymczasowych . oti.aktów ' 
w zakresie obciążającym 

4) związane z realizacją inwestycji koszty robÓt wykona­
nych . w ~biektach nalezących do innych użytkowników, 

5) koszty utrzymania służb inwestycyjnych finansowane ze 
, środków inwes~ycyjJlych (przedsiębiorstwa w budowie, 
' zilrządy, inwes~ycji) oraz koszty 7.leconego nadzoru i po­
wiernictwa inwestycy jneęo, 

6) świadczenia z tytułu nagród za prawidłowe i terminowe 
wyko.nywani.e inwestycji, . 

1) inne koszty, których nie można zaliczyć bezpośrednio 
do wartości określonego ,obiektu. 
3. Koszty pośrednie zalicza . się na zwiększenie wartości 

poszcZegóLnych · środków trwałych uzyskanych w wyniku 
·.inwestycji, proporcjonafnie do kó~ztów bezpośrednich. Jeżeli 
większo~ć _ kosztów pośrednich ,dotyczy obiektów budowla­
nych, kośzty te ~ogąbyć :w caJbŚcr zaliczane na zwiększe-
nie· wartości obiektóW' budowla·nyth. Właściwy minister 
możę ustalić inne zasady roiliczania · kosztów . pośrednich. 
, , . . § 6. ·1. Jeżeli: . inwestycja polega na Ulodernizącji .Iub 
przebudowie środka , trwałeg?:żmniejsza się dotychczasowe 

• 
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umorzenie tego środka trwałego o koszty inwestycji, a je ~ 
żeli koszty inwestycji są więks-ze od umcrzenia,' PQwiększC! ;' 
się wartość początkową środka trwałego o różnicę między 
kosztem inwestycji '8 umorze1łiem. ' . , 

2. Jeżeli 'inwestycja polega na nabyciu używanych środ­
ków trwałych, środki te wprowadza się do ewidencji we­
dług ceny zakupu powiększonej o kDszty związane z icb na­
by<;iem i zainstalowaniem łączni e z kosztami remontu i mo­
dernizacji, dokonanych przed oddaniem tych środków do 

. eksploatacji. 
\ 3. Nabyte nieodpła-tne środki trwale i ich umorzen ie 

' wprowa'd,za s ię do ewidencji w~dług, wartości , wykazanej 
w ewidencji jednostki przekazującej. Koszty związane, z prze­
mieszczaniem tych środków, ' jeżeli przekraczają kwotę 

zł 10.000, zalicza się do kosztów inwestycji, jako wartości 
niamaterialne i prawne; koszty nie , przekraczające 10.000 zł 

zalicza się do kosztÓw działalności eksploatacyjnej., 

§ 7. 1. Do kosztów inwestycji zwiększających wartość 
śr<>dków' obrotowych zalicza ' się koszty nabycia pierwszego 
wyposażenia nowo budowanych , lub , rozQudowywanych 
obiektów w środki pracy ' (narzędzia, inwentarz), które zgod­
nie z obowiązującymi przepisę.~i wchodzą w. , skład środków 
obrotowych. ' 

2. Przepis ust. 1 st osuje się równiez do pierwszego wy­
posażenia nowo budowanych przedSiębiorstw lub zakładów 
powołanych do wykonywania remontów w drod'Z~ wymiany 
·całych maszyn lub zespołów wm.aszyny i urządzenia prze­
znacz,one na wymianę. 

. ' § 8. 1. Do kosztów inwestycji zwiększających wartości 
'niematerialne i ptawne zalicza się: 

'l) J 05zty ' związane z użyskaniem terenów pod budowę, 
.. a w szczególno~c'i odszkodowanie za ' wywlaszczone nie­

ruchomość5 , koszty rozbiórki obiektów wywłaszczonych, 
koszty dostarczenia obiektów, zaśtępczych i przesiedlenia 

. -osób z terenów zajętych na potrzeby żwiązane ,z reali­
zacją inWestycji ora.z opłaty za użytkowanie terenów 
w okresie budowy" 

2) koszty zagospodarowania pomelioracyjnego, 

3) kos1Zty zw.iązane z ,nieodpłatnym .fabyciem środków 
trwałych (§ 6 ust. 3), l 

'. 4) koszty przygotowania eksploatacji budowanych przed­
siębioI-śtw; zakładów, wydziałów lub obiektów, ponie­
sione przed 'oddaniem inwestycji ' do eksploatacji, a w 
s'zczególności : 

a) koszty stildiów i projektów dotyczących przyszłej 
. produkcji, ' 

b) koszty robót geQlogiczno-poszukiwawczych mających 
na celu rozpoznanie złóż w celu 'eksploatacji ko­
palin, 

c) koszty rozruchu mechanicznego lub technologicznego 
oraz koszty ' związane z przeprowadzeniem ' prób tech­
nicznej sprawności maszyn i urządzeń, jeżeH nie są 
objęte normami na prace montaż:owe, 

d) koszty szkolenia kadr, . 

el koszty nabycia patentów, ekspertyz krajowych i za­
granicznych oraz nabYCia lub wytworzenia prototy­
pów - w przeds'i,ęblorstwaćh w budowie, 

. 5) inne koszty bkreśloneprzez właś'ciwych ministrów. 

. 2. Przepis ust 1 pIst l ' ~ie ~ doLyczy organizacji s'półdziel-
czych, jdJinabycie terenu następuje "na własność ' tycliorga­
nizacji; w tym, wypaqku ,kos~ty 'nabycią terellu "zalicza się 
do kosztów zwiększającYch .'wartość środków trwałych.. 

, "" / 
3. Wartości nie~ateI;ialne i prawne w przeds iębior-

stwach pańsLwowychi organizacjp<;:h spóiĆlzi~lczych podle-
" , 

gają umorzeniu i amortyzowaniu. Okres umorzenia i amor­
tyzacji nie może przekraczać ~ 

1) 10 lat dla wartości niematerialnych i prawnych wymie-­
"".' ' n'lo'nych w ust. 1 pkt t i 2, 

2) ·5 lat dla pozostałych wartości , niematerialnych i praw­
nYcb. 
4. Okr,es umorzenia i amortyzacji wartości niematerial­

'I1ych i prawnych biegnie od, pierwszego dnia mi esiąca na­
stępującego po miesiącu, w którym zakończono inwestycję • 
Przy rozliczeniu inwe!itycji inwestor może określić krótsze 
te,miny umorzenia i .. amortyzacji wartości niematerialnych 
i prawnych od terminów określonych w ust. 3. 

§ 9. l. Uzyskane w wyniku inwestycji środkit(wałe 

i obrotowe podlegają wprowadzeniu do ewidencji tychśr<;>d­
ków pod datą przekazania inwestycji lub jej części .do eks-
ploatacji. ., '. 

2. Mastyny i urządzenia, nabyte ze środków inwesty­
cyjnych, nie wykorzystane w toku realizacji inwestycji 
z ' powodu zmiany projektu lub z innych przyczyn, ,podlegają -
z chwilą zakończenia inwestycji wprowadzeniu do ewidencji 
środków trwałych. " ' ", , 

3. Materiały zakupione -ze środków inwestycyjnych, nie 
wykorzystane lub nie ' upłynnione w toku reaHzac;:ji , inwesty­
cji, podlegają zakwalifikowaniu do zapasów działalności 
eksploatacyjnej. , 

4. Należńości powstałe w związku z , realizacją inwesty-, 
cji, nie wyegzekwowane' do dnia, zakończenia i,nwestycji, 
podlegają zakwalifikowaniu do wzrachunków , działalności 
eksploatacyjnej przy równoczesnym ,1Jtworzeniu w przed­
s i ębiorstwach rezerwy na pokrycie roszczeń spornych i rosz-
czeń z tytułu niedoborów i szkód. ' , 

5. Zwrot środków obrotowych za mater.i ały przejęte na 
rzecz działalności eksploatacyjnej (ust. 3) oraz należności 

(ust. 4) powinien być dokonany prted rozliczeniem inwesty" 
cji z bankiem. ~ 

§ 10. 1. Do kosztów inwestycji bez efektu gospodarczego 
zalicza się: , 

1) koszty inwestycji, której realizacji zaniechano, zmniej­
szone o wpływy uzyskane z likwidacji, 

2) koszty zabezpieczenia i konserwacji inwestycji czasowo 
wstrzymanych na podstawie decyzji ' właściwych orga-
nów, 

3) k:oszty robót wymienionych w § , 8 ust. l pkt 4 lit. , hl, 
które nie <:lały po-zytywnego wyniku. ; 

, 2. Koszty inwestycji bez efektu gospodarczego w jed­
nostkach 'państwowych podlegają - . pod datą zakończenia 
likwidacji inwestycji (ust. 1 pkt l} lub pod dalą zakończenia 
inwestycji (ust. l pkt 2 I 3) - odpisaniu z funduszów prze­
znaczonych na finansowanie ' inwestycji; w organizacjach 
spółdzielczych koszLy te stanowią stratę działalno'śr::i eks­
ploatacyjnej; strata może ~yć rozlicz 'ona w ciijgLltrzech lat. 

§ 1 t. 1. Nie podlegające pokryciu ze śroilków inwesty­
cyjnych koszty inwestycji branżowych polegających ·na bu-

. downictwie, poniesione przed przy ję-ciem , inwestycji przez 
bank do .finansowania, są opłacane ze środków obrotowych. 
Równowartość tych kosztów zalicza się do strat eksploata­
cy jnych. 

2. Koszty inwestycji branżowych przewyższają , koszty 
planowe oraz ,koszty ' ·powstałe lub ujawnione po rozli.czeniu 
inwestycji ~ bankiem. anie znajdujące pokrycia w środkach 

' zarezerwowanYl:h .na ten cel na rachunku bankowym, są 
pokrywane 'Z~środków obrotowych. Równowartością kosz­
tów poniesion ych z~ środkÓw ohrotowychrrzedsiębio'rstv'il 
państwoweó& iążają wynik ' działalnośCi eksploatacy jnej , 
:zwiększając fU,ndusz inwes tycyjny. 
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, 3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednjodo więk-
szych illwestycji budowlanych realizowanych , przez or,gani­
zacje sp6łdzielcze, ż tym że koszty tych inwestycji ponie­
sione przed przyjęciem ich prZez bank do finansowania, 
przekraczające koszt planowy, ora~ koszty powstałe , lub 
ujawnione po rozliczeniuinwestytj.i z bankiem podlegają 
pokryciu z' zysku bilansowego zmniejszonego o pod~tek' do-
chodow,y. . ' ' . " 

4. Kwoty kosztów zwróconych po rozliczelliu z bankiem 
inwestycji, o których moWa w ust. ,1-3, przelewa się na 
rachunek rozliczeniowy inwestora; r6wn'owartość , zwróco­
ny.ch kosztów zalicza się na wynik , działalnoś,ci ,eksploata-
cyjnej. ' ..-

5. ' Koszty inwestycji jednostek i zakładÓw b~dte\owych 
'poniesione lub ujawnione po rozlicze,niu ' z bankiem Inwesty­
cji, , nie znajdujące pokrycia w środkach zarezerwowanych 
·na ten , cel na , rachunku bankowym, pokrywa się ze środków 
przezna'czonych na działalność bieżącą;' a zwrot lrosztów za­
liczasię na dochódy tych jEidno.stek. 

6. O koszty, inwestycji lub !ch zwroty powstałe lub 
ujawriione po zakończeniu inwestycji ' należy ' skórygować ' 
'wartośćsrodkówtrwal'ych i obrotowych lub wart()ści nie­
'mat~ri'a:lrie jpta wne; 

§12. L Do strat inwestycyjnych z~licza się: 
, . ' 

, l) podwyższone odsetki ' od kredytów inwestycyjnych za r 

przekroczenie planowego kosztu luli terminu oddania 
inwe'stycji do eksploatacji, 

2) żapłacon.eprzezinwestorakary, odszk.odowania i odset­
lUża zwl'okę żwiązane z działalnością inwestycyjną, 

, 3) koszty postęp'owania sądowegc;> lub arbitrażowego, 

4) 'należności um'orzone wskutek przedawnienia lub ,z in­
, "nych pr'z'y'czyn, 

' 5) nie obciążające JM"acowników niedobory ujawnione w 
materiałach, ,maszynach i urządzeniach, 

6) straty J><?niesioneprzy lłpłynnjeniu składników mająt­
kowych nabyt'ych ' ze śiodkówinwestycyjnych, łącznie 
ż kosztami upłynnienia, ' , ' 

7) straty o charakterze losowym, 

8) inne straty określone, w odrębnych przepisach. 

, 2. Przepis ust.; 1 pkt 1 nie dotyczy organizacji spółdziel­
czych. 

" 1) 

3. Do zysków zali sza sfę: 

kary " ,i odszkodówanla . uzysk~ne przez inwestora od 
kontrahentów 'za ' nJedotr.zynianie przez nich warunków 
umów, 

2) zwrot kosztów P9stęp,0Y"aniasądowego lub arbitrażo-
:weg:ó" 

, ~ 

3) ',nadwyżki ujawnione w ' materiałac,h, maszynach, urzą-
dzeniach itp.,. " 

. ,' , I, , ' '" ' 

. 4) nadwyżki uzyskane · przyupłypnieniu sk.ładników mająt­
' ko",ych iUibytych ' ze , środków inwestycyjnych; 

.5} od~ikodo~aniJ otrzyma~ ,'Z tytuhi strat ' loso,wych; 

fi) wpływy .%' Łytułunależnoścl Odpisanych '~o'prz~dnfo na 
straty 'iIlWe,slycYlne, , ' " , ,: , " 

7) ' ~nnezyski, ' ok~eślone w odrębnych pr~eplsach. ;" . 

4. Nie zalicza się do strat 'lzysk6w ll'iweśtycyjnych: 
! 1) różnicy wartoŚci powstałej , wskutek i~rż~dz~riego: .. prz'~z 

. . . " , : 

włć\ściwe organyprz~sz,acowania materiałów( maszyn 

i urządzeń inwestycyjnych oraz inwestycj'i rozpoczętych; 
rozmca z przeszacowania stanowi , zwiększenie , lub 
zmniejszenie funduszów inwe~tycy.jpych; 

2) różnicy między ewidencyfną wartością 'materiałów ' na­
bytych z·e środków inwestycyjnych a ceną ' uzyskaną , 
z ich odprzedaży wykonawcom inwestycji; różnica ta 
wpływa na wzrost lub zmniejszenie kosztu inwestycji l 

3) równowartości niep~awidłowo sfinan~owanych ' kos,ztó~ 
inweslycJi, o których mowa w § 11 ust. 1-3. ' 

§ 13. 1. Straty i zyski inwestycyjne w toku realizacji 
inwestycji ewJdencjonowane są łącznie z kosztami ' inwe­
stycji. 

, 2. Saldo strat i zysków inwestycyjnycl) 'podlega p()d 
datą ,zakończenia inwestycji zaliczeniu: ' " : : 

1) do strat i zysków działalności eksploatacyjnej przedsię- "­
biorstw państwowych i organizacji . spółdzielczych, z tym 
że ' w przedsiębiorstwach państwowych 'nadwyżka strąt 

tnwestycyjnych nad zyskami inwestycyjnymimo'Że ' być 

rozliczona ze " stratami działalności eksploatacyjnej , w 
, równych ratach " miesięc:znych vi ciągu trzech: lat, : licz'ąt 

od roku ,następującego po zakońcteniu ' inwestycji. ,, -, 

2) do kosztów utrzymania c~ritralizjedno,cze-nia wYkontiją­
cej funkcje inv.restorabeżpośred~iego. ", ' 

3. Bezpośrednio po zakończeniu' inwestycji ' Jednostki , 
określone w ust. 2 są obowiązane: 

l) jeżeli straty inwestycyjne prżewyższają zyski inw'esty- , 
cyjne - przelać różnicę ż rachunkurozlić:zeniow'ego(i'a~ 
chunku środków na utrzymanie central! zjednocżenia) 
na bankowy rachunek, z któregq inwestycja była ' finań.~ 
sowana, 

2) jeżeli zyski inwestycyjne przewy:ts~ają : .. ,~t\"atyinwesty" 
cyjne - przelać różolcę z bankowego -rachunku; , z kt'ó. , 
'rego inwestycja był.a finansowana, ,na "rachunek rozli­
czeniowy ,(rachunek ' środków na", utrzYmani.e . centrali ' 
zjednoczenia). . . 

, 4. Przepisy ' ust. 2 i3 stosuje się ró\vnieżAo' jea~os~~k 
pełniących funkcJe inwestora żastępczego biweslytji ' wspól­
nej. 

5. Kwoty przelewów, o których mowa w ust. 3, ustala: 
się w wysokości salda stnil i zysków inwestycyjnych bez 
podWyższonych odsetek od, kredytów inwestycyjnych (§ . 12 
us,t.l pkt 1). Odsetki podwyższone od kredytów inwestycyj­
nych bank nalicza przy rozliczeniu inwestycji i pokrywa 
be'zpośrednio z rachunku rozliczeniowego inwestora, a w ra­
zierealizacji in'\.estycji branżowej przez dyrekcję i~westycji 
miejskich lub dyre~cję budownictwa rolniczego - z rachun-
ku~' o którym mowa w § 14. ' . 

6. Przepisy ,ust. 3 pkt.! I ust 5 ole mają zasŁosowania 
do no,wo budowanych przedsiębiorstw państwowych, jeŻeli 
zjednoczenie za zgodą ministra " przejmie nadwy,żkę strat 
inwestycyjnych nad , zyskami inwestycyjnymi przedsiębior­
stwa. Przejęte w ,tym ' wypa<.łku straty przedsiębiorstwa rOz­
li,eza się z wynłkiem zjednoczenia. 

, .. ' 

, .,.'7~ Sa'ldo ' str~t l zy,sk6~ iPW~$Łycyjnyeh W jednostka-c.h ' 
i za!dadi:łch bu4ż~towych zmniejs,Za.lub zwiększa f:un,d\!sze; na 
finansC:iwanie , inwesfycji. ' " , ' . 

, :· '8: .UjaWriionepo rozliczefii~c~ ;1n~estyćjl straW i iy~ki,: 
związahez ' inwestycją zalitzaSię : ," " " . 

l) ' w . pr~~dslębio;shvach", ' ; pań~tw-o~~~h. ' i " or'gani~~~j;~c~: 
,),; }l?ółdżi~l,czych :-:- (1,0 , ~tra,t izy:s~ów d;dał~lności eksploa-, 

, tą,cy jhej, 

., 
'i- . 
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,2) w centralac)l zjednoczeń wykonujących funkcje inwe­
' stora bezpośredniego - do ' dochodów lub wydatków 
związanych z utrzymaniem centrali zjednoczenia, 

3) w jednostkach i zakłądach 'budżetowy~h - do docho­
dów lub wydatków dz~ałalności bieżącej. 

, § 14. 1. Dyrekcje inwestycji miejski!=h . i dyrekcje bu-
" downittwa rOlniczęgo rozliczają ' salda strat' i zysków po­

wstałych Vi związku z realizacją , inwestycji branżowych 
z odrębnym rachunkiem, prowadzonym w oddziale ' banku 
właściwym (II a , siedz'iby ', dyrekcji; stan rachunku na koniec 
roku ppdlega rozliczeniu z budżetem, w drodie przelewu 
nadwyżki tego rachunku na dochody budżetowe lub pokry­
cia z budżetu niedobÓru na tym rachunku. " 

2. Z rachunku, ' o którym mowa w -Ust, 1, dyrekcje in­
:< / ,wes'tycji' mlejskich ' i dyrekcje " budownictwa .- rolnićzego do­

' konują również wydatkó~ na pokrycie' kosztów' inwestycji 
przekr'aczających ' koszt , planowy, jak, też 'na ' pokrycie kosz­
tów , uJawnionych po , 'zakończeniu ' i , rozliczeniu , ządania ' 

,! -' !inwestycyjnego, na rachunki ' ,te ' dyrekcje inwestycji miej-
" .'~ich ,i dyr-ekcje, budownictwa " roltti~.żeg,o ,prżyj~uJtłzwrot 
'h ' p,ooiesionych, wydatków" inweslycyjny~h" , dotyczących , in we" 
, ' siycji' zakończonych i r<lzl~czonych. Dotyczy to również wy-
: " da~.ówi wpływów z tytułu strat i zysków inwestycyjnych, 

'ujawnionych ' po rozliczeniu inwestycji. 

§, 15,. , Kpsżty opracowania dokumentacji inwestycji, w 
tylll -również , zafożeń techniczno·ekqnomicznych, zalicza , s i ę 
do "kositów. Jnwestycji pod ,datąprzystąpieriia do realizacji 
i.nwestY_~Ji. ' 

§ , i6. 1. Równowartość kosztów- dokumentacji nIe ' wyko­
~ystanej w ' ciągu 2 la t ' od je jzak'OńczeIlia, tj od dnia wy- ' 
stawienia ostateczneyfakti:lry żadokumentację lub w- termi­
nie' , dłuiszym{ określonym przez jednostkę nadrzędną, pod­
lega , w przedsiębiorstwach państwowyc:h odpIsaniu na straty 

' działalności eksploatacyjnej. Równocześnie inwestor prze-
!D.,?si ,, ~a zyski dzidłaln-ości eksploatacyjnej " równowartość 

, śrOdków, zuiytychnafinansowanie dokumentacji, pochodzą­
",q tt:h z funduszów przeznaczonych na finansowanie inwesty­
" cji ' branżowych lub inwestycji socjalnych i mieszkaniowych. 

2. Postępowanie w razie niewykorzystania dokumentacji 
: dla ' .inwestycji jednostek i zakładó,w budżetowych .regui\lją 
,; przepisy w sprawie zasad finansowania inwestycji i remon­
tó~ Vf jednostkach państwowych. 

3. W razie późniejszego wykorzystania dokufue,otacji 
ł[ówno~artość odpisan'ej uprzednio ,dokumentacji zalicza się 

. do kosztów inwestycji jako świadczenia . nie'odpł<itnie ' otrzy­
) tnane (§ 2 list. 2). 
j " • 

".Kosity nie wyKorzystanej , dokumentacji inwestycji 
/. w organizacjach spółdzielczych podlegają o.dpisaniu ,z łun. 
duszów przeznaczonych nafiIiansowanie , iowestyćjt i . 

,I 

§ 17. Przepisy § 15 i 16 stosuje się również ,dei innych 
k:osztóW " zwią.:zanych z przygotowaniem inwestycja "do., reali­
zacji, : określonych w ptzeplslićł{: o finansowanHr iIiwestY'cjI. 

, , ' ' ' ., ,'c, '" ', " "" j 

'" § 18. 1. ~rodk~ :WIlos~o~eJa>ko ; upzj-aL W , !eaIjzacjj j.~we­
slycji wspólnych i towaqy-sż_ących imn,jejszpjll "w .! jędllos l/;-e 

: P!zekiiZującej ' odpowiednie fUIidusżę inwesty,cyjne; , jednpstki 
", ,I j , zilk,łady ,' bUdit)towe ; pbjęie:" Planowaniem Ćeri1rCit9ym : "pr.ze­
: ' . k:azu1ą . te udżiały~ ze środków budh~towych liiI)' 'P9zab'u(iieto-

' ,wych. ',,' " , 

: , 

': 

2. Przepis ,ust. 1 ma zastosowanie również do wydatków: 
związanych z nabyciem spółdzielczego prawa do lokalu 
użytkowego, z tym że równowartość' poniesionych na ten 
cel , wydatków podlega ewidencjonowaniu jako wartości 

, trwale zwiększające fundusz' statutowy, ząsobowy lub inny 
fupdusz o podobrrym charakt.erze. 

§ 19. 1. Do remontów sto~uje się odpowiednio przepisy: 

l) § .10 - do rozliczania- r-emo?tów zan i~chanych, 

2) § 12 i 13 - do kwalifikowania i rozliczania strat i zy­
sków dtialalności remontowej, z tym że przedsiębior­
stwa , ~ańsllNowe ..i organizacje spółdz i ęlcze rozliczają te 

, straty i zyski w końcu' każdego kwartału be:z względu' 
' ha to, czy dotyt:zą ,r.emontów zalwńqonych, czyrozpo­
czętych. 

3) § 1~ -:- do rozUczanianie wyk(lrzysla~ej dokumentacji 
: remontowej w przedsię-biorstwach państwowych orga-

nizacjach spółdzielczych. 
" , 

," 2. Prze,pisów ust. 1 nie , stosuje się 'do te'montów finan­
sowanych ze środkówprzeżnaczonych nadziałalńość eksplo-
atacyjną. ' ' 

§ 20. Tracą moc: 
, , 

l) zarządzenie Ministra ,Finansów i Ministra Handlu Zagra-' 
nicznego z dnia , 6, lipca 1962 r. w sprawie wzmożenia 
kontroli n'ad zamawiamem i montażem maszyn ' (MO'nitor: 
Polski Nr 59, poz. ' 283), , " - " i 

~), ~ar~ądzenie Ministra Finansów z dnia 29 listopada 
~1969 r. , w sprawie prowadzenia ewidencjizaang~zowania 
ni\kładów inwestycyjnych (Monitor Poiski ' Nr 52, 
poz. 409), , 

, . 
3) zarządzenie MiIl{istra Finansów z dnia 1 kwietnia 1970 f. 

W spra'wie , kla~yfikacji i rozliczania kosztów iIiwestycji 
w jednostkach państwowych (Monitor Pols,ki Nr ,11, 
poz. 94), 

4) zarządzenie Ministra Hnansów z dnia 6 czerwca 1970 f. 

W sprawie obowiązku prowadz-enia rachunku' zaangażo­
,wania nakładów inwestycyjnych w organizacjach spół­
dzielczych (Monitor Pqlski Nr 19, poz~ 147), ' 

,5) zarządzenie nr 78 Ministra Finansów z dnia 7 pażdzier­
nika 1970 r. w sprawie zasad rozliczania"1 eWidencji 'strat 

,' , ,i zysków inwestycyjnych w niektórych jednostkach bu­
dżetowych, 

6) zarządzenie Ministra Finansów ż dnia ,4 grudnia 1970 r. 
w sprawie spłaty' kredytów bankowyclI zaciągniętych na 

", inwest.ycjebranżowe (Monitor ', Polski Nr U,póz; ' 313}, 
, " \ " ' , 

7) ,okólnik Przewodniczące,go ~omi~jj Planowania" przyRa­
'dzie Mipistrów -, i MinislraFinansów z, ,dnia} , Jcwietnia 
1967 r.w spraWie ,łączenia środków na remonty kapital­

" ne ,ze "środkamł pq.eznaczonymi rta 'mbdemizację :ob i ek­
-tów .. prod_cy jnych 'oraz .gospodar9wania , ods~k:odo wa,­

niami ubezpieczeniowymi ,za wYP!idki ,losowe '" (Monitor 
Polski Nr 23, poz. 109).,' . ' 

~, .: . '.- ~ '. . . -.. ' . ' . . -' . ' 

, § ,21. Ząrzą,clzenie .wchod,ziw ży~iez dnieIX) ogłoszenia 

i stosuje sif{' do inwestycji ża kończonych po clniu ' 1 stycz­
ni'il:'1972 r ; " ' ,',.' ~ ~;" . , " .', '. ' , 

;'.~ '. . . Mfnister" Firi'~ns6w: s. Jędly~howski 
• 

., 


